

J.J.
15.12.20
KJ

Zarząd
Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka
ul. Zgoda 11
00-018 Warszawa

dot. 897/2020/PSP/KW/KJ

Stanisław Pańsko,

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 12 listopada 2020 r. (otrzymane w dniu 17 listopada 2020 r.) informuję, że Małopolski Kurator Oświaty przeprowadził rozmowę z dyrektorem I Liceum Ogólnokształcącym im. S. Goszczyńskiego w Nowym Targu na temat zdarzenia opisanego w Państwa piśmie z dnia 12 listopada 2020 r. w celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji.

Małopolski Kurator Oświaty szanuje prawo każdego ucznia i nauczyciela do wyrażania swoich przekonań, jak również stoi na straży bezpieczeństwa każdego ucznia oraz jego prawa do nauki i wychowania zgodnie z obowiązującym prawem.

Organizacja pracy szkoły oparta jest m.in. o Ustawy Prawo Oświatowe i Karta Nauczyciela. Należy podkreślić, że szkoła nie może być miejscem demonstracji politycznych, dotyczy to zarówno uczniów, jak i nauczycieli. Uczeń będąc w szkole ma nie tylko prawa ale i obowiązki określone w Statucie Szkoły Zamieszczane przez niektórych uczniów, w trakcie nauczania zdalnego, na tzw. awatarach znaki – symbole czerwonej błyskawicy – identyfikowane są z tzw. „Strajkiem Kobiet”, który wyszedł na ulice z hasłami politycznymi, przy akompaniamencie ordynarnych słów i haseł. Znaki identyfikujące jednoznacznie ucznia bądź nauczyciela z wydarzeniami politycznymi, nie mogą funkcjonować w środowisku szkoły.

Warto podkreślić, że rolą nauczycieli jest nie tylko uczyć, ale także wychowywać uczniów. W przypadku dopuszczenia się przez ucznia niestosownego zachowania, które w sposób ewidentny narusza normy etyczne i zachowania przyjęte w środowisku szkolnym w pierwszej kolejności obowiązkiem nauczyciela jest podjęcie działań o charakterze wychowawczym. Nauczyciele mają obowiązek zadbać, aby podczas edukacji zdalnej nie było przekazu treści politycznych. Środowisko szkolne powinno być środowiskiem bezpiecznym, wolnym od indoktrynacji. Nauczyciele, którzy zadbali o to, żeby podczas nauczania zdalnego nie było przekazu treści politycznych, zasługują na pochwałę.

Małopolski Kurator Oświaty reaguje na wszystkie przypadki zagrożenia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, a w podejmowanych działaniach zawsze kieruje się ich dobrem oraz koniecznością zapewnienia im bezpiecznych i higienicznych warunków nauki i wychowania.

Z poważaniem
Małopolski Kurator Oświaty
Barbara Nowak